2023年８月 14日

各 位

会社名 フィーチャ株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 脇 健一郎

（コード番号：4052 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO     立花 嵩大

 （TEL.03-6907-0312）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（社長交代）につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023 年 9 月 28 日に開催予定の定時株主総会及び定時株主

総会後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動内容

氏名 新役職名 現役職名

脇 健一郎 取締役 代表取締役社長 CEO

曹 暉
代表取締役社長 CEO

兼 CTO
代表取締役 CTO

（２）異動の理由

経営執行体制の若返りを図り、成長戦略の着実な遂行を通じて、フィーチャグループの持

続的な成長と企業価値向上をより一層推進するため、代表取締役の異動(社長交代)を行うこ

とといたしました。

新代表取締役社長 CEO 兼 CTO の曹暉は、2012 年に当社に参画し、2017 年からは代表

取締役 CTOとして開発責任者を務めると共に、経営にも関与して当社グループの企業価値

向上を牽引してまいりました。今後は曹のリーダーシップのもと、成長戦略の実現に向けた

積極経営にあたり、更なる事業の成長を実現してまいります。

一方、数々の事業の立ち上げを経験してきた脇健一郎は、営業活動により注力し、グルー

プとしての価値向上に励んでまいります。両名それぞれの強みを活かした役割分担を行う

ことによって、将来の当社グループの価値の最大化につなげてまいります。

（３）就任予定日

2023年 9月 28日

（４）新代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（株）

曹 暉 2007年４月 国立研究開発法人理化学研究所入所
2008年１月 株式会社豊田中央研究所入社

1,246,532

1977年 12月 30日 2010年 10月 アキュートロジック株式会社入社
2012年８月 クワンタービュー株式会社（現当

社）入社
2013年 11月 クワンタービュー株式会社（現当

社）取締役就任
2017年７月 当社代表取締役 CTO就任（現任）

以 上